
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

PORTARIA Nº 095 DE 29 DE MAIO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA 
NO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 
11.788, de 25 de setembro de 2008, que dispõe sobre o estágio de estudantes, e na Portaria 
PGR/MPF n.º 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPF n.º 576, de 12 de 
novembro de 2010, n.º 155, de 30 de março de 2011, e n.º 539, de 04 de outubro de 2011, que 
regulamentam o Programa de Estágio no âmbito do Ministério Público da União, resolve:

I -  DESIGNAR  os  Procuradores  da República  abaixo  relacionados  para 
constituírem a Banca que irá elaborar, corrigir  e apreciar os recursos interpostos relativos às 
provas do  I Processo Seletivo Público de 2014 da  Procuradoria da República no Estado do 
Amazonas – PR/AM para formação de cadastro de reserva para estagiários de nível superior  
da área de Direito.

Componentes da Banca Examinadora:

DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DIREITO AMBIENTAL
Rafael da Silva Rocha (titular) 

DIREITO CIVIL, DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS – DIREITOS DO CIDADÃO E 
DIREITO DO CONSUMIDOR
Jorge Luiz Ribeiro de Medeiros (titular)

DIREITO CONSTITUCIONAL e DIREITO ADMINISTRATIVO
Alexandre Jabur (titular)

IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA
Jorge Luiz Ribeiro de Medeiros (titular) 

DIREITO PENAL
Tatiana Almeida de Andrade Dornelles (titular) 

DIREITO PROCESSUAL PENAL
Galtiênio da Cruz Paulino (titular) 

DIREITO ELEITORAL   
Edmilson da Costa Barreiros Junior (titular) 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 

M i n i s t é r i o  P ú b l i c o  F e d e r a l
Procuradoria da República no Amazonas

 

TATIANA ALMEIDA DE ANDRADE DORNELLES
Procuradora-Chefe

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 2 jun. 2014. Caderno Administrativo, p. 19.

Av. André Araújo nº 358 – Aleixo – Cep. 69060-000 – Manaus/AM – Fone/Fax: 3611-3180 – Ramal 223

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/42424/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-05-30_100.pdf?sequence=1

